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 Uprzejmie informujemy, Ŝe 29 kwietnia 2008 r. w Kowalu na Kujawach, gdzie 
30 kwietnia 1310 roku urodził się król Kazimierz Wielki przedstawiciele 19 miast, na 
powstanie lub rozwój których wpłynął ostatni Piast na tronie polskim, załoŜyli 
Stowarzyszenie Miast Króla Kazimierza Wielkiego. 

Po  długotrwałych  procedurach,  decyzją  Sądu  Rejonowego w Toruniu zostało ono 
w dniu 30 IX 2008 r. wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000314595.         
Nasze stowarzyszenie to inicjatywa skierowana w pierwszym rzędzie do tych samorządów, 
które dumne są ze swego królewskiego rodu, który nas nobilituje i zobowiązuje zarazem. Stąd 
teŜ, będąc otwarci na nowe pomysły i idee, uznaliśmy, Ŝe głównymi jego celami winny być: 

 
1. Popularyzacja dorobku króla Kazimierza III Wielkiego, a zarazem ogólnopolska 

promocja Miast Kazimierzowskich, poprzez ich aktywne włączenie się  
w przygotowanie i godne uczczenie w skali całego naszego kraju przypadającego  
w 2010 roku jubileuszu 700-lecia urodzin  króla. 

2. Wystąpienie przedstawicieli Miast Kazimierzowskich do polskiego parlamentu  
z wnioskiem o ogłoszenie roku 2010 Rokiem Króla Kazimierza Wielkiego. 

3. Nawiązywanie partnerskiej współpracy pomiędzy miastami królewskimi, w celu 
stworzenia sieci Miast Kazimierzowskich, a w dłuŜszej perspektywie szlaku 
turystycznego, który będzie je łączył. 

4. Koordynacja działań oraz wymiana doświadczeń i informacji między miastami  
w celu  upowszechnienia wspólnych tradycji historycznych, kulturalnych oraz 
gospodarczych. 

5. Wspieranie działań zmierzających do popularyzacji dorobku polskich rodzin 
królewskich okresu średniowiecza, ze szczególnym uwzględnieniem czasów 
panowania króla Kazimierza III Wielkiego, w tym między innymi poprzez 
organizowanie we współpracy z Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 
ogólnopolskich konkursów dla dzieci i młodzieŜy o Kazimierzu Wielkim i jego 
czasach. 

6. Współpraca instytucji, organizacji i innych podmiotów, w tym zwłaszcza szkół, które 
mają za swojego patrona króla Kazimierza III Wielkiego. 

7. Dokumentowanie i upowszechnianie informacji dotyczących spuścizny naukowej  
i kulturalnej na łamach nowego periodyku „Zapiski Kazimierzowskie”. 

8. Opracowanie i udostępnienie dla jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów 
mających za swojego patrona króla Kazimierza III Wielkiego strony internetowej. 



9. Wydanie albumowo-monograficznej publikacji prezentującej króla Kazimierza III 
Wielkiego i jego spuściznę oraz współczesne oblicza Miast Kazimierzowskich  
i innych podmiotów zrzeszonych w Stowarzyszeniu. 

 
Z zebranych dotąd przez Stowarzyszenie informacji wynika, Ŝe istnieje ponad 140 

miast (dawnych lub obecnych), które przyznają publicznie, Ŝe zawdzięczają królowi 
Kazimierzowi Wielkiemu najrozmaitsze dobrodziejstwa (wykaz - www. kazimierzwielki.pl, 
podstrona Miasta K. Wielkiego). Ponadto Jego imię nosi obecnie co najmniej kilkadziesiąt 
róŜnych instytucji, a przede wszystkim placówek oświatowych, szczepów i druŜyn 
harcerskich, co dowodzi, iŜ król Kazimierz zajmuje bardzo waŜne miejsce w świadomości 
współczesnego społeczeństwa polskiego (wykaz - www. kazimierzwielki.pl, podstrony: 
Szkoły im. K. Wielkiego, Instytucje im. K. Wielkiego). 

Zwracamy się zatem do reprezentowanego przez Państwa samorządu z wielką   
nadzieją,  Ŝe  wyrazicie  wolę   przystąpienia  do  naszego  Stowarzyszenia.  Aktywny   udział  
w jego pracach oraz przedsięwzięciach związanych z przypadającym juŜ za kilkanaście 
miesięcy jubileuszem 700-lecia narodzin króla Kazimierza Wielkiego pozwoli na 
rozpropagowanie podjętych przez Państwa przedsięwzięć w skali ogólnopolskiej, zintegruje 
liczne  środowiska  związane  z  ideą  Kazimierzowską  oraz pozostawi trwały ślad nie tylko 
w dziejach Waszego Miasta i w świadomości jego mieszkańców, integrując  jednocześnie 
nasze społeczności lokalne wokół najlepszych ideałów historycznych, których 
spadkobiercami jesteśmy. Mamy pełną świadomość faktu, Ŝe kaŜdy z samorządów naleŜy juŜ 
do wielu stowarzyszeń i często poza koniecznością płacenia wysokich składek niewiele z tego 
wynika. Chcemy, aby nasze stowarzyszenie było inne – bez biura i etatów, stąd  teŜ wysokość 
rocznej składki dla kaŜdego z samorządów wyznaczyliśmy tylko na poziomie 1000 zł. 
Wierzymy, Ŝe przy dobrej organizacji i wzajemnej pomocy członków stowarzyszenia 
moŜemy uczynić wiele. Będziemy starać się teŜ o środki zewnętrzne, w tym z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które zamierzamy zainteresować naszą inicjatywą. 

W najbliŜszym czasie dotrze do Państwa pierwszy bezpłatny numer periodyku 
„Zapiski Kazimierzowskie”, w którym znajdą się artykuły dotyczące działalności miast, 
placówek dydaktycznych i innych podmiotów naleŜących do Stowarzyszenia. Licząc na 
wsparcie naszej inicjatywy zapraszamy Państwa takŜe do zapoznania się ze szczegółami 
podjętych dotychczas działań, które są prezentowane na stronie internetowej 
www.kazimierzwielki.pl oraz o przesłanie na nasz adres deklaracji o przystąpieniu do 
Stowarzyszenia. 

Jednocześnie z okazji Nowego 2009 Roku Ŝyczymy Państwu realizacji zamierzeń na 
niwie zawodowej, a w Ŝyciu osobistym: duŜo zdrowia,  szczęścia   oraz   optymizmu  i  wiary  
w  lepsze   jutro, a ponadto -  w pozytywne owoce naszych wspólnych działań. 

 
 

Z powaŜaniem 
 
    Przewodniczący         Sekretarz Generalny                     Prezes Stowarzyszenia 
Rady Stowarzyszenia            Stowarzyszenia 

 
    prof. Jerzy Maciejewski          dr Zdzisław J. Zasada             mgr Eugeniusz Gołembiewski 
                         Burmistrz Kowala 
 
 
 
Dla ułatwienia kontaktu podajemy numery naszych telefonów komórkowych: 

- prezes mgr Eugeniusz Gołembiewski- burmistrz Kowala - 602 577 789, 
       - przewodniczący Rady Jacek Maciejewski – prof. Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  
         w Bydgoszczy – 697697566, 
       -sekretarz generalny dr Zdzisław Zasada – 606359820. 


